PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM         Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

	Số:  749/QĐ-CT
	Tuyên Quang, ngày 30 tháng 6 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương lập quy hoạch tổng thể phát triển
kinh tế - xã hội huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang đến năm 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

  Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các Luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản (Luật số 38/2009/QH12);

Căn cứ Quyết định số 100/2008/QĐ-TTg ngày 15/7/2008 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Tuyên Quang đến năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;
Căn cứ Thông tư số 01/2007/TT-BKH ngày 07/02/2007 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; Thông tư số 03/2008/TT-BKH ngày 01/7/2008 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;
Căn cứ Thông tư số 27/2007/TT-BTC ngày 03/4/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc quản lý, thanh toán vốn đầu tư và vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 130/2007/TT-BTC ngày 02/11/2007 của Bộ Tài chính sửa đổi bổ sung một số điểm của Thông tư số 27/2007/TT-BTC ngày 03/4/2007 của Bộ Tài chính chính hướng dẫn việc quản lý, thanh toán vốn đầu tư và vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-CP ngày 28/01/2011 của Chính phủ về việc điều chỉnh địa giới hành chính huyện Na Hang, huyện Chiêm Hóa để thành lập huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 138/TT-SKH ngày 22/6/2011 về việc đề nghị phê duyệt chủ trương lập quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang đến năm 2020,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt chủ trương lập quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang đến năm 2020, với nội dung sau:
1. Tên dự án: Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang đến năm 2020.

2. Chủ đầu tư thực hiện dự án: Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình.

3. Địa điểm thực hiện: Thực hiện trên địa bàn huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang.

4. Mục tiêu quy hoạch: Xây dựng quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội huyện Lâm Bình theo định hướng phát triển kinh tế - xã hội chung của tỉnh Tuyên Quang. Khai thác có hiệu quả tiềm năng của huyện, phát triển các ngành, các lĩnh vực mà huyện có lợi thế. Đẩy mạnh chuyển dịch cơ cấu cơ cấu kinh tế; phát triển kinh tế gắn với việc bảo vệ tài nguyên và môi trường sinh thái, quy hoạch tạo môi trường thuận lợi để thu hút các nhà đầu tư trong và ngoài huyện vào đầu tư phát triển kinh tế của huyện. Gắn tăng trưởng kinh tế với công bằng, tiến bộ xã hội, giảm nghèo, nâng cao mức sống và phúc lợi xã hội của nhân dân trên địa bàn huyện.
5. Quy mô và một số nội dung cơ bản của dự án:

- Rà soát, điều tra dân số, hiện trạng cơ sở hạ tầng trên địa bàn 8 xã huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang.

- Đánh giá tình hình kinh tế - xã hội và điều tra, đánh giá hiện trạng quản lý, sử dụng tài nguyên đất, tài nguyên rừng, tài nguyên nước... trên địa bàn huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang.

- Tổng hợp xây dựng quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang đến năm 2020.

6. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sự nghiệp kinh tế.
7. Thời gian thực hiện: Năm 2011.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình tự thực hiện hoặc thuê đơn vị tư vấn có đủ năng lực lập quy hoạch theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra chủ đầu tư trong việc lập quy hoạch đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang; Chủ tịch UBND huyện Lâm Bình và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành.
	Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;        (báo cáo)

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3 (thực hiện);

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (TA.24).

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Chẩu Văn Lâm

PAGE
3